
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  СЕЛО ЛЬНОЗАВОД 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от _15.10.2014 г.                            с. Льнозавод                                         № 39__ 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования сельское поселение село 

Льнозавод за 9 месяцев 2014  года 

 

 

               В соответствии со статьей 264.2 пункт 5  Бюджетного Кодекса Российской Федерации  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 

         1. Утвердить  отчет об исполнении муниципального  бюджета  за 9 месяцев 2014 года  по 

доходам в сумме 3 055 847 руб. 89 коп., по расходам в сумме 2 985 995 руб. 63 коп., с 

превышением  доходов над расходами (профицитом муниципального бюджета) в сумме 69 852 

руб. 26 коп., и со следующими показателями в соответствии с бюджетной классификацией 

Российской Федерации: 

 

1) по доходам муниципального бюджета за 9 месяцев 2014 года согласно приложению 1 

к настоящему Постановлению; 

 

2) по расходам муниципального бюджета за 9 месяцев 2014 года согласно приложению 2 

к настоящему Постановлению; 

 

3) по источникам внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета за 9 

месяцев 2014  года согласно приложению 3  к настоящему Постановлению. 

 

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих 

администрации МО СП село Льнозавод и расходах на их денежное содержание за 9 месяцев 

2014 года согласно приложению 4  к настоящему Постановлению. 

 

3. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

   

 

 

         Глава администрации муниципального  

образования сельское поселение село Льнозавод:                                          М.А. Барикова 



Итого Сумма % исполнения
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 2,069,643.00 3,311,634.66 2,855,089.89 456,544.77 86.21%
    НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 233,929.00 133,929.00 115,740.35 18,188.65 86.42%
      Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 233,929.00 133,929.00 115,740.35 18,188.65 86.42%
        Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации.

18210102010011000110 233,929.00 133,929.00 115,740.35 18,188.65 86.42%

    НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

00010300000000000000 468,114.00 468,114.00 295,750.54 172,363.46 63.18%

        Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

10010302230010000110 171,328.00 171,328.00 112,322.43 59,005.57 65.56%

        Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

10010302240010000110 3,551.00 3,551.00 2,339.78 1,211.22 65.89%

        Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

10010302250010000110 277,390.00 277,390.00 184,365.03 93,024.97 66.46%

          10010302250010000110 277,390.00 277,390.00 184,365.03 93,024.97 66.46%
        Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

10010302260010000110 15,845.00 15,845.00 -3,276.70 19,121.70 -20.68%

    НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 166,600.00 250,845.44 223,590.49 27,254.95 89.13%
      Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

00010501000000000000 166,600.00 250,845.44 223,590.49 27,254.95 89.13%

        Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

18210501021011000110 166,600.00 250,000.00 221,899.70 28,100.30 88.76%

        Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

18210501021012000110 845.44 845.44 100.00%

        Минимальный налог,  зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

18210501050011000110 845.35 -845.35

    НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 1,071,000.00 696,838.46 418,975.16 277,863.30 60.13%
      Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 39,000.00 38,154.56 11,921.10 26,233.46 31.24%
        Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым  к объектам 
налогооблажения, расположенным в границах 
поселений

18210601030101000110 39,000.00 38,072.28 11,853.61 26,218.67 31.13%

        Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым  к объектам 
налогооблажения, расположенным в границах 
поселений

18210601030102000110 82.28 67.49 14.79 82.02%

      Земельный налог 00010606000000000000 1,032,000.00 658,683.90 407,054.06 251,629.84 61.80%
        Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

18210606013101000110 544,000.00 398,333.41 363,038.60 35,294.81 91.14%

        Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

18210606013102000110 5,750.49 6,115.67 -365.18 106.35%

        Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к оюъектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

18210606023101000110 488,000.00 252,700.56 36,000.35 216,700.21 14.25%

Исполнение с Расхождение с начала годаУточненный 
план на годНаименование показателя Код План на год

в разрезе бюджетной классификации Российской Федерации
Единица измерения: руб.

Приложение 1
к Постановлению администрации

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2014 года

МО СП село Льнозавод
от 15.10.2014г. № 39

Страница 1



Итого Сумма % исполнения
Исполнение с Расхождение с начала годаУточненный 

план на годНаименование показателя Код План на год

        Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к оюъектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

18210606023102000110 1,899.44 1,899.44 100.00%

    ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

00011100000000000000 12,000.00 19,173.73 20,296.82 -1,123.09 105.86%

      Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

00011105000000000000 12,000.00 19,173.73 20,296.82 -1,123.09 105.86%

        Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

18311105013100000120 12,000.00 19,173.73 20,296.82 -1,123.09 105.86%

    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

00011300000000000000 38,290.53 38,290.53 100.00%

      Доходы от компенсации затрат государства 00011302000000000000 38,290.53 38,290.53 100.00%
        Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений (прочие доходы)

00111302995100002130 38,290.53 38,290.53 100.00%

    ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

00011400000000000000 100,000.00 1,686,443.50 1,741,746.00 -55,302.50 103.28%

      Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

00011406000000000000 100,000.00 1,686,443.50 1,741,746.00 -55,302.50 103.28%

        Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений

18311406013100000430 100,000.00 1,686,443.50 1,741,746.00 -55,302.50 103.28%

    ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000000 18,000.00 18,000.00 700.00 17,300.00 3.89%
      Невыясненные поступления 00011701000000000000
        Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

00111701050100000180

        Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений

00511701050100000180

      Прочие неналоговые доходы 00011705000000000000 18,000.00 18,000.00 700.00 17,300.00 3.89%
        Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений

00111705050100000180 18,000.00 18,000.00 700.00 17,300.00 3.89%

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 777,369.00 2,569,223.85 200,758.00 2,368,465.85 7.81%
    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000 777,369.00 2,569,223.85 200,758.00 2,368,465.85 7.81%

      Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

00020201000000000000 754,483.00 754,483.00 175,000.00 579,483.00 23.19%

        Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств 
областного бюджета

00520201001100315151 754,483.00 754,483.00 175,000.00 579,483.00 23.19%

          Областные средства 00520201001100315151 754,483.00 754,483.00 175,000.00 579,483.00 23.19%
      Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

00020203000000000000 22,886.00 22,886.00 19,248.00 3,638.00 84.10%

        Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

00520203015100000151 22,886.00 22,886.00 19,248.00 3,638.00 84.10%

          Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
по иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Реализация функций иных федеральных органов 
исполнительной власти"

00520203015100000151 22,886.00 22,886.00 19,248.00 3,638.00 84.10%

      Иные межбюджетные трансферты 00020204000000000000 1,791,854.85 6,510.00 1,785,344.85 0.36%
        Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня, 
за счет средств бюджетов муниципальных районов

00520204012100478151 37,784.50 6,510.00 31,274.50 17.23%

          Областные средства 00520204012100478151 31,274.50 31,274.50
          Другие бюджеты 00520204012100478151 6,510.00 6,510.00 100.00%

Страница 2



Итого Сумма % исполнения
Исполнение с Расхождение с начала годаУточненный 

план на годНаименование показателя Код План на год

        Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на реализацию 
программы по капитальному ремонту сетей 
водопровода муниципальных форм собственности в 
рамках реализации ДЦП «Чистая вода в Калужской 
области» на 2011-2017 гг.

00520204999100273151 1,754,070.35 1,754,070.35

          Областные средства 00520204999100273151 1,754,070.35 1,754,070.35
2,847,012.00 5,880,858.51 3,055,847.89 2,825,010.62 51.96%ИТОГО ДОХОДОВ

Страница 3



утвержденная с изменениями

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация муниципального образования сельское 
поселение с. Льнозавод 001 2,847,012.00 5,888,860.89 2,985,995.63 50.71 2,780,649.05

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 1,241,125.00 1,549,191.92 1,036,762.50 66.92 459,810.13
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

001 0103 4,000.00 5,517.00 1,517.00 27.50 4,000.00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 0103 010 0000 4,000.00 5,517.00 1,517.00 27.50 4,000.00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0103 011 0000 4,000.00 5,517.00 1,517.00 27.50 4,000.00

Функционирование представительного органа власти 001 0103 011 0101 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0103 011 0101 200 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0103 011 0101 240 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00

Контроль за исполнением бюджета 001 0103 011 0151 0.00 1,517.00 1,517.00 100.00 0.00
Межбюджетные трансферты 001 0103 011 0151 500 0.00 1,517.00 1,517.00 100.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 001 0103 011 0151 540 0.00 1,517.00 1,517.00 100.00 0.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 0104 960,076.00 1,070,076.00 654,970.71 61.21 362,486.00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 0104 010 0000 960,076.00 1,070,076.00 654,970.71 61.21 362,486.00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0104 011 0000 960,076.00 1,070,076.00 654,970.71 61.21 362,486.00

Функционирование Главы Администрации 001 0104 011 0102 404,373.00 404,373.00 357,424.19 88.39 25,313.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0104 011 0102 100 404,373.00 404,373.00 357,424.19 88.39 25,313.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0104 011 0102 120 404,373.00 404,373.00 357,424.19 88.39 25,313.00

Центральный аппарат 001 0104 011 0103 555,703.00 665,703.00 297,546.52 44.70 337,173.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0104 011 0103 100 352,152.00 352,152.00 242,133.07 68.76 80,152.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0104 011 0103 120 352,152.00 352,152.00 242,133.07 68.76 80,152.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0104 011 0103 200 203,551.00 313,551.00 55,413.45 17.67 257,021.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0104 011 0103 240 203,551.00 313,551.00 55,413.45 17.67 257,021.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 0106 22,033.00 22,033.00 22,033.00 100.00 0.00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 0106 010 0000 22,033.00 22,033.00 22,033.00 100.00 0.00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0106 011 0000 22,033.00 22,033.00 22,033.00 100.00 0.00

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и 
контроль за исполнением данного бюджета, в части составления и 
организации исполнения бюджета

001 0106 011 0109 22,033.00 22,033.00 22,033.00 100.00 0.00

Межбюджетные трансферты 001 0106 011 0109 500 22,033.00 22,033.00 22,033.00 100.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 001 0106 011 0109 540 22,033.00 22,033.00 22,033.00 100.00 0.00
Резервные фонды 001 0111 80,000.00 80,000.00 7,526.00 9.41 72,474.00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 0111 010 0000 80,000.00 80,000.00 7,526.00 9.41 72,474.00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0111 011 0000 50,000.00 50,000.00 7,526.00 15.05 42,474.00

Резервный фонд 001 0111 011 0115 50,000.00 50,000.00 7,526.00 15.05 42,474.00
Иные бюджетные ассигнования 001 0111 011 0115 800 50,000.00 50,000.00 7,526.00 15.05 42,474.00
Резервные средства 001 0111 011 0115 870 50,000.00 50,000.00 7,526.00 15.05 42,474.00
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО 
СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0111 012 0000 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00

Резервный фонд 001 0111 012 0115 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00
Иные бюджетные ассигнования 001 0111 012 0115 800 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00
Резервные средства 001 0111 012 0115 870 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00
Другие общегосударственные вопросы 001 0113 175,016.00 371,565.92 350,715.79 94.39 20,850.13
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 0113 010 0000 175,016.00 371,565.92 350,715.79 94.39 20,850.13

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0113 011 0000 160,016.00 356,565.92 342,915.79 96.17 13,650.13

Функционирование Главы Администрации 001 0113 011 0102 0.00 6,510.00 6,510.00 100.00 0.00

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Роспись
Кассовый 

расход
Остаток 
росписи 

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ
в разрезе ведомственной структуры расходов муниципального бюджета

%  исполненияНаименование КГРБС Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

от 15.10.2014 г. № 39

Приложение 2

МО СП село Льнозавод
к Постановлению Администрации

(рублей)

Страница 1



утвержденная с изменениями

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Роспись
Кассовый 

расход
Остаток 
росписи %  исполненияНаименование КГРБС Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0113 011 0102 100 0.00 6,510.00 6,510.00 100.00 0.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0113 011 0102 120 0.00 6,510.00 6,510.00 100.00 0.00

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и 
контроль за исполнением данного бюджета, в части ведения 
бухгалтерского учета и отчетности по администрации поселения

001 0113 011 0104 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100.00 0.00

Межбюджетные трансферты 001 0113 011 0104 500 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 001 0113 011 0104 540 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100.00 0.00

Разработка прогноза социально-экономического развития 
территории поселения и формирование муниципального заказа 001 0113 011 0105 5,016.00 10,016.00 10,016.00 100.00 0.00

Межбюджетные трансферты 001 0113 011 0105 500 5,016.00 10,016.00 10,016.00 100.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 001 0113 011 0105 540 5,016.00 10,016.00 10,016.00 100.00 0.00
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности поселения 001 0113 011 0106 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100.00 0.00

Межбюджетные трансферты 001 0113 011 0106 500 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 001 0113 011 0106 540 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100.00 0.00
Подготовка правил землепользования и застройки, выдача 
разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, резервирование 
земель и изъятие

001 0113 011 0107 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100.00 0.00

Межбюджетные трансферты 001 0113 011 0107 500 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 001 0113 011 0107 540 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100.00 0.00
Осуществление муниципального земельного контроля 001 0113 011 0108 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100.00 0.00
Межбюджетные трансферты 001 0113 011 0108 500 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 001 0113 011 0108 540 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100.00 0.00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 001 0113 011 0116 10,000.00 56,749.26 56,749.26 100.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0113 011 0116 200 10,000.00 56,749.26 56,749.26 100.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 011 0116 240 10,000.00 56,749.26 56,749.26 100.00 0.00

Мероприятия в области профилактики правонарушений 001 0113 011 0117 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0113 011 0117 200 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 011 0117 240 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00

Мероприятия в области профилактики и противодействия 
экстремизму 001 0113 011 0118 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0113 011 0118 200 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 011 0118 240 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

Прочие мероприятия по решению вопросов местного значения 001 0113 011 0125 0.00 138,290.66 129,640.53 93.74 8,650.13
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0113 011 0125 100 0.00 138,290.66 129,640.53 93.74 8,650.13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 0113 011 0125 110 0.00 138,290.66 129,640.53 93.74 8,650.13
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО 
СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0113 012 0000 15,000.00 15,000.00 7,800.00 52.00 7,200.00

Мероприятия в области пожарной безопасности 001 0113 012 0201 15,000.00 15,000.00 7,800.00 52.00 7,200.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0113 012 0201 200 15,000.00 15,000.00 7,800.00 52.00 7,200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 012 0201 240 15,000.00 15,000.00 7,800.00 52.00 7,200.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 22,886.00 22,886.00 13,274.00 58.00 3,638.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 22,886.00 22,886.00 13,274.00 58.00 3,638.00
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти 001 0203 990 0000 22,886.00 22,886.00 13,274.00 58.00 3,638.00

Непрограммные расходы 001 0203 999 0000 22,886.00 22,886.00 13,274.00 58.00 3,638.00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 999 5118 22,886.00 22,886.00 13,274.00 58.00 3,638.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0203 999 5118 100 13,274.00 13,274.00 13,274.00 100.00 0.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0203 999 5118 120 13,274.00 13,274.00 13,274.00 100.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0203 999 5118 200 9,612.00 9,612.00 0.00 0.00 3,638.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0203 999 5118 240 9,612.00 9,612.00 0.00 0.00 3,638.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 468,114.00 557,142.00 356,204.00 63.93 200,938.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 468,114.00 557,142.00 356,204.00 63.93 200,938.00
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных сооружений в границах населенных пунктов  
сельского поселения село Льнозавод на 2014-2019 годы"

001 0409 020 0000 468,114.00 557,142.00 356,204.00 63.93 200,938.00

Содержание дорог общего пользования местного значения 001 0409 020 0401 376,000.00 436,000.00 343,204.00 78.72 92,796.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0409 020 0401 200 376,000.00 436,000.00 343,204.00 78.72 92,796.00

Страница 2



утвержденная с изменениями

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Роспись
Кассовый 

расход
Остаток 
росписи %  исполненияНаименование КГРБС Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 020 0401 240 376,000.00 436,000.00 343,204.00 78.72 92,796.00

Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 001 0409 020 0403 92,114.00 121,142.00 13,000.00 10.73 108,142.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0409 020 0403 200 92,114.00 121,142.00 13,000.00 10.73 108,142.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 020 0403 240 92,114.00 121,142.00 13,000.00 10.73 108,142.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500 849,519.00 3,476,320.97 1,300,935.13 37.42 2,111,762.92
Жилищное хозяйство 001 0501 84,228.00 94,439.50 36,279.00 38.42 12,000.50
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 0501 010 0000 84,228.00 94,439.50 36,279.00 38.42 12,000.50

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО 
СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0501 012 0000 84,228.00 94,439.50 36,279.00 38.42 12,000.50

Мероприятия в области жилищного хозяйства 001 0501 012 0202 46,812.00 94,439.50 36,279.00 38.42 12,000.50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0501 012 0202 200 46,812.00 94,439.50 36,279.00 38.42 12,000.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0501 012 0202 240 46,812.00 94,439.50 36,279.00 38.42 12,000.50

Мероприятия в области энергосбережения 001 0501 012 0230 37,416.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0501 012 0230 200 37,416.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0501 012 0230 240 37,416.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Коммунальное хозяйство 001 0502 111,291.00 2,200,863.09 204,171.35 9.28 1,995,615.09
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 0502 010 0000 111,291.00 2,200,863.09 204,171.35 9.28 1,995,615.09

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО 
СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0502 012 0000 111,291.00 2,200,863.09 204,171.35 9.28 1,995,615.09

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек, и электроэнергия по водоснабжению

001 0502 012 0220 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0502 012 0220 200 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0502 012 0220 240 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00

Ремонт водопровода 001 0502 012 0221 60,291.00 2,105,863.09 154,171.35 7.32 1,950,615.09
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0502 012 0221 200 60,291.00 2,105,863.09 154,171.35 7.32 1,950,615.09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0502 012 0221 240 60,291.00 2,105,863.09 154,171.35 7.32 1,950,615.09

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 012 0224 0.00 50,000.00 50,000.00 100.00 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0502 012 0224 200 0.00 50,000.00 50,000.00 100.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0502 012 0224 240 0.00 50,000.00 50,000.00 100.00 0.00

Мероприятия в области энергосбережения 001 0502 012 0230 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0502 012 0230 200 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0502 012 0230 240 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Благоустройство 001 0503 654,000.00 1,181,018.38 1,060,484.78 89.79 104,147.33
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 0503 010 0000 654,000.00 1,181,018.38 1,060,484.78 89.79 104,147.33

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО 
СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0503 012 0000 654,000.00 1,181,018.38 1,060,484.78 89.79 104,147.33

Мероприятия в области пожарной безопасности 001 0503 012 0201 302,000.00 290,718.38 289,957.00 99.74 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0503 012 0201 200 302,000.00 290,718.38 289,957.00 99.74 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 012 0201 240 302,000.00 290,718.38 289,957.00 99.74 0.00

Уличное освещение 001 0503 012 0225 196,000.00 504,000.00 469,975.67 93.25 34,024.33
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0503 012 0225 200 196,000.00 504,000.00 469,975.67 93.25 34,024.33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 012 0225 240 196,000.00 504,000.00 469,975.67 93.25 34,024.33

Санитарная очистка и вывоз твердых бытовых отходов 001 0503 012 0226 50,000.00 210,000.00 199,400.00 94.95 10,600.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0503 012 0226 200 50,000.00 210,000.00 199,400.00 94.95 10,600.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 012 0226 240 50,000.00 210,000.00 199,400.00 94.95 10,600.00

Прочие мероприятия в области благоустройства 001 0503 012 0227 103,000.00 176,300.00 101,152.11 57.37 59,523.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0503 012 0227 200 103,000.00 176,300.00 101,152.11 57.37 59,523.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 012 0227 240 103,000.00 176,300.00 101,152.11 57.37 59,523.00

Мероприятия в области энергосбережения 001 0503 012 0230 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0503 012 0230 200 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 012 0230 240 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 5,197.00 9,697.00 9,697.00 100.00 0.00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 001 0705 0.00 4,500.00 4,500.00 100.00 0.00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 0705 010 0000 0.00 4,500.00 4,500.00 100.00 0.00

Страница 3



утвержденная с изменениями

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Роспись
Кассовый 

расход
Остаток 
росписи %  исполненияНаименование КГРБС Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0705 011 0000 0.00 4,500.00 4,500.00 100.00 0.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 001 0705 011 0152 0.00 4,500.00 4,500.00 100.00 0.00

Межбюджетные трансферты 001 0705 011 0152 500 0.00 4,500.00 4,500.00 100.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 001 0705 011 0152 540 0.00 4,500.00 4,500.00 100.00 0.00
Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 5,197.00 5,197.00 5,197.00 100.00 0.00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 0707 010 0000 5,197.00 5,197.00 5,197.00 100.00 0.00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0707 011 0000 5,197.00 5,197.00 5,197.00 100.00 0.00

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 001 0707 011 0110 5,197.00 5,197.00 5,197.00 100.00 0.00

Межбюджетные трансферты 001 0707 011 0110 500 5,197.00 5,197.00 5,197.00 100.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 001 0707 011 0110 540 5,197.00 5,197.00 5,197.00 100.00 0.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800 239,798.00 239,798.00 239,798.00 100.00 0.00
Культура 001 0801 239,798.00 239,798.00 239,798.00 100.00 0.00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 0801 010 0000 239,798.00 239,798.00 239,798.00 100.00 0.00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 0801 011 0000 239,798.00 239,798.00 239,798.00 100.00 0.00

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения

001 0801 011 0111 224,798.00 224,798.00 224,798.00 100.00 0.00

Межбюджетные трансферты 001 0801 011 0111 500 224,798.00 224,798.00 224,798.00 100.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 001 0801 011 0111 540 224,798.00 224,798.00 224,798.00 100.00 0.00
Мероприятия по проведению Дня поселения 001 0801 011 0121 15,000.00 15,000.00 15,000.00 100.00 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 0801 011 0121 200 15,000.00 15,000.00 15,000.00 100.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0801 011 0121 240 15,000.00 15,000.00 15,000.00 100.00 0.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 5,373.00 5,373.00 5,373.00 100.00 0.00
Физическая культура 001 1101 5,373.00 5,373.00 5,373.00 100.00 0.00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 1101 010 0000 5,373.00 5,373.00 5,373.00 100.00 0.00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 1101 011 0000 5,373.00 5,373.00 5,373.00 100.00 0.00

Обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения

001 1101 011 0113 5,373.00 5,373.00 5,373.00 100.00 0.00

Межбюджетные трансферты 001 1101 011 0113 500 5,373.00 5,373.00 5,373.00 100.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 001 1101 011 0113 540 5,373.00 5,373.00 5,373.00 100.00 0.00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 1200 15,000.00 28,452.00 23,952.00 84.18 4,500.00
Периодическая печать и издательства 001 1202 15,000.00 28,452.00 23,952.00 84.18 4,500.00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения село Льнозавод на период 2014-2019 годы"

001 1202 010 0000 15,000.00 28,452.00 23,952.00 84.18 4,500.00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления МО СП село Льнозавод на 2014-2019 годы" 001 1202 011 0000 15,000.00 28,452.00 23,952.00 84.18 4,500.00

Периодическая печать 001 1202 011 0122 15,000.00 28,452.00 23,952.00 84.18 4,500.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 1202 011 0122 200 15,000.00 28,452.00 23,952.00 84.18 4,500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 1202 011 0122 240 15,000.00 28,452.00 23,952.00 84.18 4,500.00

Итого 2,847,012.00 5,888,860.89 2,985,995.63 50.71 2,780,649.05

Страница 4



Утвержден-
ная

С учетом 
поправок

% (5 : 4) 
* 100%

отклонение 
(гр.5 - гр.4)

1 2 3 4 5 6 7
Результат исполнения бюджета 
(профицит " +  " ; дефицит " - ") 000 79  00  00  00  00  0000  000 0.00 -8,002.38 -69,852.26 0.00 -61,849.88
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 000 01  00  00  00  00  0000  000 0.00 -8,002.38 69,852.26 0.00 77,854.64
Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета 000 01  05  00  00  00  0000  000 0.00 -8,002.38 69,852.26 0.00 77,854.64
Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  500 -2,847,012.00 ########### -2,985,995.63 50.71 2,902,865.26
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  600 2,847,012.00 5,880,858.51 3,055,847.89 51.96 -2,825,010.62
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 000 01  05  02  01  00  0000  510 -2,847,012.00 ########### -2,985,995.63 50.71 2,902,865.26
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 000 01  05  02  01  10  0000  510 -2,847,012.00 ########### -2,985,995.63 50.71 2,902,865.26
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 000 01  05  02  01  00  0000  610 2,847,012.00 5,880,858.51 3,055,847.89 51.96 -2,825,010.62
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 000 01  05  02  01  10  0000  610 2,847,012.00 5,880,858.51 3,055,847.89 51.96 -2,825,010.62

Годовая

Исполнено за период
По отношению к 

годовой бюджетной 
росписи с учетом 

поправокИТОГО

в разрезе бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование показателя
Код источника 

финансирования по 
КИВФ,КИВнФ

ИСПОЛНЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА 

Приложение 3
к Постановлению администрации МО СП село Льнозавод

от 15.10.2014 г. № 39

МУНИЦИПАЛЬНОГО  БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2014 ГОДА

Бюджетная роспись 
источников 

финансирования 



Еденица 
измерения

человек

рублей

рублей

рублей

ИНФОРМАЦИЯ                                                                                                                                            
              О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ МО СП СЕЛО ЛЬНОЗАВОД И РАСХОДАХ НА ИХ 
ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ                                          ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2014 ГОДА

Исполнено         
(рублей)

2

Приложение 4
к Постановлению Администрации МО СП село Льнозавод

от 15.10.2014 г. №39

276,849.19

155,812.77

Наименование показателя

расходы на денежное содержание главы администрации
расходы на денежное содержание специалиста аппарата 
управления

Численность муниципальных служащих 

Всего расходов на содержание муниципальных служащих

1
1

в том числе:

в том числе:
глава администрации
специалист аппарата управления

654,970.71


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	Лист1

